



Datum
2022-11-08
Vår referens
Ida Alm
Utredningssekreterare
ida.alm@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Intern kontroll - Barnrätt FSKF-2022-5579

Sammanfattning

Att se till barnets bästa och inta ett barnrättsligt perspektiv utgör förskolenämndens och tillika förvaltningens uppdrag som utgår från läroplan och skollag där barnkonventionen är införlivad. Enligt granskningen säkerställer förskolenämnden att verksamheterna respekterar, skyddar och främjar barnets rättigheter, i enlighet med barnkonventionen, genom det systematiska kvalitetsarbetet på enhets- och huvudmannanivå. I granskningen identifieras några förbättringsåtgärder inom pågående utvecklingsarbete.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner granskningen ”Intern kontroll - Barnrätt”.
2. Förskolenämnden godkänner förbättringsåtgärderna i granskningen ”Intern kontroll - Barnrätt”.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 221121 Internkontroll - Barnrätt
- Uppföljning av IK-plan 2022 - Barnrätt

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2022-11-11
Förskolenämnden 2022-11-21

Beslutet skickas till

Stadskontoret via Stratsys

Ärendet

Syftet med denna kommundemensamma internkontrollgranskning är att undersöka hur nämnder säkerställer respekten för, skyddet av och främjandet av barnets rättigheter, i enlighet med barnkonventionen, i sina verksamheter. Inom ramen för granskningen har främst några av nämndens övergripande processer som berör barn direkt eller indirekt granskats.

Att se till barns bästa och inta ett barnrättsligt perspektiv ingår i förskolans grunduppdrag enligt skollag och läroplan. Sedan barnkonventionen införlivats i skollag och i läroplanen kan det inte

anses finnas behov av mer styrning kring det barnrättsliga arbetet. Enligt granskningen säkerställer förskolenämnden att verksamheterna respekterar, skyddar och främjar barnets rättigheter, i enlighet med barnkonventionen, genom det systematiska kvalitetsarbetet som sker på enhets- och huvudmannanivå.

När det gäller hanteringen av ärendena som berör grupper av barn direkt eller indirekt av stödfunktionsavdelningarna på huvudmannanivå framgår ett behov av kompetenshöjande insatser i förskolans uppdrag och barns rätt, samt en tydligare systematik i det barnrättsliga arbetet. Det framgår från granskningen att det kan vara en större utmaning att ta barnrättsliga hänsyn i beslut som berör grupper av barn/alla barn på övergripande nivå, då det oftare handlar om frågor som inte är direkt kopplade till läroplansuppdraget eller skollagen. På övergripande nivå är det också en större utmaning att samla in perspektiv från stora grupper av yngre barn.

Därutöver framgår det i granskningen att en prövning av barnets bästa inte alltid är lämpligast att göra i alla sammanhang, utan metoden bör anpassas utifrån rådande förutsättningar. En slutsats från granskningen är därför att det är viktigt att skillnaderna mellan olika tillvägagångssätt för att göra prövningar av barnets bästa blir tydliga inom förvaltningen. Det behöver även tydliggöras vid vilka beslut/åtgärder en enklare prövning av barnets bästa, respektive prövning av barnets bästa bör användas.

Ansvariga

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef